P. PAPINII STATII
 SYLVARVM
 LIBER IV.

Staius Marcello suo salutem.

INVENI librum, Marcelle carissime, quem pietati
 tuæ dedicarem. Reor quidem aliter, quam invo-
 cato numine maximi Imperatoris, nullum opusculum
 meum cœpisse. Sed hic liber tres habet. Sequitur
 quarta, quæ ad honorem tuum pertinet. Primo
 autem septimum Germanici nostri consulatum ado-
 ravi. Secundo gratias egi sacratissimis ejus epulis
 honoratus. Tertio viam Domitianam miratus sum,
 quæ gravissimam arenarum moram exemit: cujus
 beneficio tu quoque maturius epistolam meam acci-
 pies, quam tibi in hoc libro a Neapoli scribo. Pro-
 ximum est lyricum carmen ad Septimum Severum,
 juvenem (uti scis) inter ornatissimos secundi ordi-

nis, tuum quidem etiam condiscipulum, sed mihi contra hoc quoque jus, artissime carum. Jam Vindictis nostri Herculem Epitrapezion, secundum honorem, quem de me, & de ipsis studiis meretur, imputare etiam tibi possum. Maximam Junium dignitatis & eloquentiæ nomine a nobis diligi, satis eram testatus epistola, quam ad illum de editione Thebaidos meæ publicavi. Sed nunc quoque eum reverti maturius e Dalmatia rogo. Juncta est Ecloga ad municipem meum Julium Menecratem, splendidum juvenem, & Pollii mei generum; cui gratulator, quod Neapolim nostram numero liberorum honestaverit. Plotio Grypho, majoris gradus juveni, dignius opusculum reddam, sed interim Hendecasyllabos, quos Saturnalibus una risimus, huic volumini inserui. Quare ergo plura in quarto Sylvarum, quam in prioribus? Ne se putent aliquid egisse, qui reprehenderunt (ut audio) quod hoc filii genus edidissent. Primum, supervacuum est dissuadere rem factam. Deinde, multa ex illis jam Domino Cæsari dederam; & quanto hoc plus est, quam edere? Exercere autem jocos non licet? si secreto,

inquit. Sed & Sphæromachias spectamus, & popularis lusus admittitur. novissime, quisquis ex meis invidus aliquid legit, statim se profiteretur adversum: itaque consilio ejus accedam? In summa nempe ego sum, qui traducor. Taceat, & gaudeat. Hunc tamen librum tu, Marcelle, defendes. Et, si videtur, hactenus: sin minus, reprehendemur.

I. Consulatus XVII imp. Augusti
Germanici.

LAETA bis octonis accedit purpura fastis
Cæsaris, insignemque aperit Germanicus annum,
Atque oritur cum sole novo, cum grandibus astris
Clarius ipse nitens, & primo major Eoo.
Exultent leges Latæ: gaudete curules; 5
Et septemgemino jactantior æthera pulset
Roma jugo: plusque ante alias Evandrius arces
Collis ovet. subiere novi Palatia fasces,
Et requiem bis sextus honos, precibusque receptis
Curia Cæsareum gaudet vicisse pudorem. 10
Ipse etiam immensi reparator maximus ævi
Attollit vultus, & utroque a limine grates